АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА ТЕЙКОВО
ИВАНОВСКОЙ ОБЛАСТИ
______________________________________________________________________

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от  31.10.2022           №526

г. Тейково

О  внесении изменений в постановление администрации городского округа Тейково Ивановской области от 11.11.2013 № 685 «Об утверждении муниципальной программы городского округа Тейково
«Организация работы по взаимосвязи органов местного самоуправления
с населением городского округа Тейково на 2014-2024 годы»

	В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, решением городской Думы городского округа Тейково Ивановской области от 28.10.2022      № 105 «О внесении изменений в решение городской Думы городского округа Тейково Ивановской области от 17.12.2021 № 135  «О бюджете  города Тейково на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов», постановлением администрации городского округа Тейково Ивановской области от 17.10.2013 № 615 «Об утверждении порядка принятия решений о разработке муниципальных программ городского округа Тейково, их формирования и реализации и порядка проведения оценки эффективности реализации муниципальных программ городского округа Тейково», в целях эффективного использования бюджетных средств, администрация городского округа Тейково Ивановской области

П О С Т А Н О В Л Я Е Т:

     		1. Внести в  постановление  администрации  городского округа Тейково Ивановской области от 11.11.2013 № 685 «Об утверждении муниципальной программы городского округа Тейково «Организация работы по взаимосвязи органов местного самоуправления с населением городского округа на 2014-2024 годы» следующие изменения:
в приложении к постановлению:
1.1. Раздел I «Паспорт муниципальной программы городского округа Тейково «Организация работы по взаимосвязи органов местного самоуправления с населением городского округа Тейково на 2014-2024 годы» изложить в новой редакции согласно приложению 1 к настоящему постановлению;
1.2. Раздел 4 «Ресурсное обеспечение муниципальной программы» изложить в новой редакции согласно приложению 2 к настоящему постановлению;
1.3. В Приложение № 2 к муниципальной программе Подпрограмма  «Поддержка семьи»:
1.3.1. Раздел I «Паспорт подпрограммы» изложить в новой редакции согласно приложению 3 к настоящему постановлению;
1.3.2. Раздел V «Ресурсное обеспечение мероприятий подпрограммы» изложить в новой редакции согласно приложению 4 к настоящему постановлению.
2.  Опубликовать настоящее постановление в «Вестнике органов  местного самоуправления  городского округа Тейково» и разместить на  официальном сайте  администрации городского округа Тейково Ивановской области в сети Интернет.
3. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации (руководителя аппарата), начальника отдела правового и кадрового обеспечения администрации городского округа Тейково Ивановской области Касаткину Е.М.

Глава городского округа Тейково
Ивановской области                					 	      С.А. Семенова

Приложение  1
к постановлению администрации
городского округа Тейково Ивановской области
                                                                    				      от 31.10.2022   № 526

I. Паспорт муниципальной программы городского округа Тейково
«Организация работы по взаимосвязи органов местного самоуправления
с населением городского округа Тейково на 2014-2024 годы»

	Наименование муниципальной программы
	Муниципальная программа городского округа Тейково «Организация работы по взаимосвязи органов местного самоуправления с населением городского округа Тейково на 2014-2024 годы» (далее – муниципальная программа)

	Подпрограммы муниципальной программы
	1. 1. «Муниципальная поддержка городских социально ориентированных некоммерческих организаций» (приложение 1)
1. 2. «Поддержка семьи» (приложение 2)
1. 3. «Поддержка категорий граждан, постоянно проживающих на территории г.о. Тейково, попавших в трудную жизненную ситуацию» (приложение 3)
4. «Поддержка самоорганизации граждан по месту жительства» (приложение 4)
5. «Организация работы по взаимосвязи органов местного самоуправления с населением  г.о. Тейково» (приложение 5)
6. «Обеспечение взаимосвязи городского округа Тейково с другими муниципальными образованиями»  (приложение 6)
7. «Социально-экономическая поддержка молодых специалистов муниципальных учреждений социальной сферы г.о. Тейково» (приложение 7)
8. «Информирование населения о деятельности органов местного самоуправления городского округа Тейково» (приложение 8)

	Ответственный исполнитель (разработчик) муниципальной программы
	Отдел организационной работы администрации городского округа Тейково (далее – орготдел)

	Исполнители муниципальной программы
	-  орготдел;
-  отдел социальной сферы администрации г.о. Тейково (далее - ОСС);
-  отдел городской инфраструктуры администрации г.о. Тейково (далее – ОГИ);
- отдел муниципального заказа администрации г.о. Тейково (далее – ОМЗ);
- Отдел образования администрации г. Тейково (далее – Отдел образования);
-  Финансовый отдел администрации г. Тейково (далее – Финансовый отдел);
- Комиссия по делам несовершеннолетних и защите их прав при администрации г.о. Тейково (далее – КДН и ЗП)
-  социально ориентированные некоммерческие организации (далее – СОНО);
-  территориальное общественное самоуправление (далее - ТОС);
- областное бюджетное учреждение здравоохранения «Тейковская центральная районная больница» (далее – ЦРБ);
-   Тейковский районный суд;
- муниципальное казенное учреждение «Централизованная бухгалтерия бюджетного учета» (далее – ЦББУ);
- отделы и комитеты администрации г.о. Тейково совместно с социальными партнерами - Территориальным управлением социальной защиты населения по городскому округу Тейково и Тейковскому муниципальному району (далее – ТУ СЗН) и  отделом по городу Тейково и Тейковскому району Комитета ЗАГС Ивановской области (далее – ЗАГС)

	Срок реализации муниципальной программы
	2014-2024 годы

	Цели муниципальной
программы
	Обеспечение  эффективного  взаимодействия органов местного  самоуправления  г.о. Тейково с населением,   некоммерческими   организациями и территориальными общественными  самоуправлениями, действующими на территории города,  развитие    институтов гражданского общества для решения вопросов местного значения.
Осуществление мер по социальной поддержке отдельных категорий граждан, попавших в трудную жизненную ситуацию

	Объемы бюджетных ассигнований муниципальной программы
	Общий объем бюджетных ассигнований –
17 377,62742 тыс. руб., в том числе:
2014 год – 1 700,55060 тыс. руб.
2015 год – 1 925,22360 тыс. руб.
2016 год –    993,58260 тыс. руб.
2017 год – 1 322,34237 тыс. руб.
2018 год – 1 479,80046 тыс. руб.
2019 год – 3 260,35685 тыс. руб.
2020 год – 770,55164  тыс. руб.
2021 год – 1 038,44450 тыс. руб.
2022 год – 2 545,44960 тыс. руб.
2023 год – 1 170,66260 тыс. руб.
2024 год – 1 170,66260 тыс. руб.
- в том числе, бюджет города Тейково:
2014 год – 1 700,55060 тыс. руб.
2015 год – 1 925,22360 тыс. руб.
2016 год –    993,58260 тыс. руб.
2017 год – 1 322,34237 тыс. руб.
2018 год – 1 479,80046 тыс. руб.
2019 год – 3 260,35685 тыс. руб.
2020 год – 770,55164  тыс. руб.
2021 год – 1 038,44450 тыс. руб.
2022 год – 2 545,44960 тыс. руб.
2023 год – 1 170,66260 тыс. руб.
2024 год – 1 170,66260 тыс. руб.

Приложение  2
к постановлению администрации
городского округа Тейково Ивановской области
                                                                    				      от   31.10.2022         №526

4. Ресурсное обеспечение муниципальной программы
Таблица 3 (тыс.руб.)
	№
п/п
	Источники финансирования
	Всего
	2014

	2015

	2016

	2017

	2018

	2019

	2020
	2021
	2022**
	2023*
	2024*

	Объем  бюджетных ассигнований
на реализацию муниципальной программы*
	17 377,62742

	1 700,
55060
	1 925,
22360
	993,
58260
	1 322,
34237

	1 479,
80046
	3 260,
35685

	770,
55164
	1 038,
44450
	2 545,
44960
	1 170,
66260
	1 170,
66260

	в т.ч. бюджет города Тейково

	1.1.
	Подпрограмма: «Муниципальная поддержка городских социально   ориентированных некоммерческих организаций»
	6 234,8118
	150,0
	180,0
	150,0
	140,0
	200,0
	2 603,0
	0
	384,0

	1 659,
47060

	384,
17060
	384,
1706

	бюджетные ассигнования:

	- бюджет города Тейково
	6 234,8118
	150,0
	180,0
	150,0
	140,0
	200,0
	2 603,0
	0
	384,0
	1 659,
47060
	384,
17060
	384,
1706

	1.2.
	Подпрограмма: «Поддержка семьи»
	3 093,0384
	324,720
	326,085
	192,83114
	266,
34637
	298,
33500
	248,
59885
	350,086

	233,
79504
	340,547
	255,847
	255,847

	бюджетные ассигнования:

	- бюджет города Тейково
	3 093,0384
	324,720
	326,085
	192,83114
	266,
34637
	298,
33500
	248,
59885
	350,086
	233,
79504
	340,547
	255,847
	255,847

	1.3.
	Подпрограмма: «Поддержка категорий граждан, постоянно проживающих на территории г.о. Тейково, попавших в трудную жизненную ситуацию»

	1 703,7850

	255,144
	211,915
	102,0
	131,494
	141,
24686
	116,
50600
	158,
58514
	111,130

	158,588
	158,588
	158,588

	бюджетные ассигнования:

	- бюджет города Тейково
	1 703,7850
	255,144
	211,915
	102,0
	131,494
	141,
24686
	116,
50600
	158,
58514
	111,130

	158,588
	158,588
	158,588

	1.4.
	Подпрограмма: «Поддержка самоорганизации граждан по месту жительства»
	1 227,2048
	304,
17060
	320,
17060
	184,0
	184,0
	225,
63460
	1,8100
	0
	0
	2,4730
	2,4730
	2,4730

	бюджетные ассигнования:

	- бюджет города Тейково
	1 227,2048
	304,17060
	320,17060
	184,0
	184,0
	225,
63460
	1,8100
	0
	0
	2,4730
	2,4730
	2,4730

	1.5.
	Подпрограмма: «Организация работы по взаимосвязи органов местного самоуправления с населением  г.о. Тейково»
	779,23842

	124,0
	132,489
	75,69946
	103,38
	58,692
	20,8500
	0
	88,
05196
	58,692
	58,692
	58,692

	бюджетные ассигнования:

	- бюджет города Тейково
	779,23842

	124,0
	132,489
	75,69946
	103,38
	58,692
	20,8500
	0
	88,
05196
	58,692
	58,692
	58,692

	1.6.
	Подпрограмма «Обеспечение взаимосвязи городского округа Тейково с другими муниципальными образованиями»
	 836,9645
	51,516
	77,564
	75,552

	75,122
	75,152
	65,022
	64,066
	97,9375
	94,8690

	80,0820

	80,0820

	бюджетные ассигнования:

	- бюджет города Тейково
	 836,9645
	51,516
	77,564
	75,552
	75,122
	75,152
	65,022
	64,066
	97,9375
	94,8690
	80,0820
	80,0820

	1.7.
	Подпрограмма: «Социально-экономическая поддержка молодых специалистов муниципальных учреждений социальной сферы г.о. Тейково»
	2 284,24
	491,0

	677,0
	213,5
	422,0
	480,
74000
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	бюджетные ассигнования:

	- бюджет города Тейково
	2 284,24
	491,0
	677,0
	213,5
	422,0
	480,
74000
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	1.8.
	Подпрограмма «Информирование населения о деятельности органов местного самоуправления городского округа Тейково»
	1 218,3445
	-
	-
	-
	-
	-
	204,5700
	197,8145
	123,530
	230,810
	230,810
	230,810

	бюджетные ассигнования:

	- бюджет города Тейково
	1 218,3445
	-
	-
	-
	-
	-
	204,5700
	197,8145
	123,530
	230,810
	230,810
	230,810

Примечания к таблице: * главным распорядителем бюджетных средств является администрация городского округа Тейково;
** информация по объемам финансирования муниципальной программы носит прогнозный характер и подлежит уточнению по мере формирования подпрограмм на соответствующие годы, объемы бюджетных ассигнований на реализацию мероприятий подпрограмм могут корректироваться в зависимости от складывающейся экономической ситуации.

Приложение  3
к постановлению администрации
городского округа Тейково Ивановской области
                                                                    				                                      от 31.10.2022 № 526

I. Паспорт подпрограммы

	Наименование подпрограммы
	Поддержка семьи

	Срок реализации подпрограммы
	2014-2024 годы

	Исполнители подпрограммы
	- орготдел
- медиатор Тейковского районного суда
- общественные организации

	Цель (цели) подпрограммы
	Повышение социальной защищенности отдельных категорий граждан, семей и детей, находящихся в трудной жизненной ситуации, путем оказания им адресной социальной поддержки с учетом современной социально-экономической ситуации

	Объемы
ресурсного обеспечения подпрограммы
	Общий объем бюджетных ассигнований –
3 093,0384 тыс. руб.
2014 год – 324,720 тыс. руб.
2015 год – 326,085 тыс. руб.
2016 год – 192,83114 тыс. руб.
2017 год – 266,34637 тыс. руб.
2018 год – 298,33500 тыс. руб.
2019 год – 248,59885 тыс. руб.
2020 год – 350,086 тыс. руб.
2021 год – 233,79504 тыс. руб.
2022 год – 340,547 тыс. руб.
2023 год – 255,847 тыс. руб.
2024 год – 255,847 тыс. руб.
- в том числе, бюджет города Тейково:
2014 год – 324,720 тыс. руб.
2015 год – 326,085 тыс. руб.
2016 год – 192,83114 тыс. руб.
2017 год – 266,34637 тыс. руб.
2018 год – 298,33500 тыс. руб.
2019 год – 248,59885 тыс. руб.
2020 год – 350,086 тыс. руб.
2021 год – 233,79504 тыс. руб.
2022 год – 340,547 тыс. руб.
2023 год – 255,847 тыс. руб.
2024 год – 255,847 тыс. руб.

Приложение  4
к постановлению администрации
городского округа Тейково Ивановской области
от  31.10.2022 №526
V. Ресурсное обеспечение мероприятий подпрограммы.
[bookmark: _GoBack]Финансовое обеспечение мероприятий подпрограммы осуществляется за счет средств бюджета города Тейково. Общий объем ассигнований из городского бюджета, требуемый для реализации подпрограммы, составляет 3 093,0384 тыс. рублей.

Объем бюджетных ассигнований на реализацию подпрограммы
(по источникам финансирования)
Таблица 2

	№
п/п
	Наименование программного мероприятия
	Испол-
нитель
	Источ-ник
финан-сиро-вания
	Объем ассигнований
местный бюджет, тыс. рублей

	2014
год

	2015
год
	2016
год
	2017
год
	2018
год
	2019
год

	2020
год
	2021
год
	2022
год
	2023
год

	2024
год

	Всего

	1.
	Оказание психолого-педагогической помощи семьям и несовершеннолетним гражданам путем применения процедуры медиации
	Орготдел,
Тейковский районный суд
	бюджет города Тейково
	120,0
	120,
035
	85,
02355
	114,
02637
	80,
073
	80,
073
	80,
073
	80,
073
	80,
073
	80,
073
	80,
073
	999,
37692

	2.
	Поддержка семьи
и отдельных
категорий граждан:
- организация и
проведение
 городских мероприятий,
направленных на
поддержку
семьи и отдельных
категорий граждан;
- обеспечение
новогодними
подарками детей
в возрасте до 14 лет
	Орготдел, ОСС ОМЗ
Отдел образо-вания
	бюджет города Тейково
	74,72

130,0
	151,
050

55,0
	48,
40759

59,4
	100,
62

51,7
	115,
231

50,0
	109,
12585

59,4
	210,
613

59,4
	94,
32204

59,4
	210,
474

50,0
	125,
774

50,0
	125,
774

50,0
	2040,
63048

	3.
	Выплата компенсации
уплаченного земельного
налога отдельным
категориям граждан
	Администрация, ЦББУ
	бюджет города Тейково
	-
	-
	-
	-
	53,
031
	0
	-
	-
	-
	-
	-
	53,
031

	Всего

	324,
72
	326,
085
	192,
83114
	266,
34637
	298,
3350
	248,
59885
	350,
086
	233,
79504
	340,
547
	255,
847
	255,
847
	3 093,
0384

Объемы финансирования подпрограммы за счет средств городского бюджета носят прогнозный характер и могут уточняться в установленном порядке при составлении проекта бюджета города Тейково на очередной финансовый год и среднесрочного финансового плана муниципального образования на очередной финансовый год и плановый период, а также в ходе исполнения городского бюджета.